

DATOS PARA LA ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA**DATOS DEL PROYECTO**

MODALIDAD DE INTERVENCIÓN: ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA

Nombre de la Actividad : LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

Departamento: Ica
Provincia: Ica
Distrito: Santiago
Localidad: Santiago
Centros poblados Aledaños: Pachacutec y Pueblo Nuevo
Tipo de Ali(Según Anexo N° 02): Limpieza, mantenimiento y acondicionamiento de vías, áreas de recreación y/o infraestructura deportiva.
Plazo de Ejecución: 42

DIAGNOSTICO

DESCRIPCIÓN DE LA SITUACIÓN ACTUAL: Actualmente en el Parque del C.P. Los Mayuríes no existen áreas verdes, encontrándose a nivel de tierra. Las veredas se encuentran deterioradas por el tiempo así mismo la pintura del muro de las jardineras. Las calles alternas al parque existe la presencia de basura y

Coordenadas

Norte= 422789
Este= 8432519
Altura= 381
Población directamente afectada: 1500

DATOS DEL PROYECTISTA

Nombre del Proyectista: PAUL FELIX OCHANTE CASTILLO
Profesión: Ingeniero Civil
DNI: 21493986
Registro Profesional: 74733
Dirección: Calle Hortencias N° 101 - Urb. San Isidro
Correo electrónico: paulochante@hotmail.com
Teléfono: 943273851

DATOS DEL ORGANISMO PROPONENTE

Organismo Proponente: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO
Tipo de Organismo: Municipalidades Distritales
Clasificación: Gobierno Local
Institución: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO
Dirección del Municipio: Carretera Panamerica Sur - N° 318 - Plaza de Armas Santiago
RUC: 20147711159
CODIGO SIAF UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO
Unidad Ejecutora: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO
Departamento: Ica
Provincia: Ica
Distrito: Santiago
Localidad: Santiago
Teléfono RL Celular / Fijo: (056) 402063
Correo electrónico institucional: municipalidad_santiago@munisantiagoica.gob.pe

DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL

Representante Legal del Organismo Proponente: LEONARDO RUBEN GUERRERO SILVA
Cargo: ALCALDE
Acreditación Anexo 04: Jurado Electoral Especial de Ica
DNI: 21557012
Dirección: Sector Mayuríes s/n - Santiago
Teléfono: 924840683
Partida Registral:

DATOS DE LA UNIDAD ZONAL

Unidad zonal: Ica
Jefe de la Unidad Zonal: WALTER DAVID VALERIO ROSALES
Dirección: Av. Grau N° 148 - Cercado de Ica
Teléfono: 979203176

OTROS DATOS-SEGUIMIENTO

Responsable del Presupuesto del Organismo Proponente	Nelly Sara Chacaltana Lara
Teléfono	21513244
Funcionario que realizara las funciones de responsable tecnico	Misael Omar Avila Peña
DNI	21538268
Area en donde trabaja	Jefe de Obras
CIP O CAP	104618

INDICE DE FORMATOS	UTILIDAD
<u>FORMATO N° 1: SOLICITUD DE FINANCIAMIENTO PARA LA ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA</u>	Documento de presentación entregado por mesa de partes a la Uz
<u>FORMATO N° 2: FICHA TÉCNICA DE ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA</u>	Resumen de costos, MONC, duración de la actividad, etc.(Autocompleado numérico a excepcion de las fotos)
<u>FORMATO N° 3: DECLARACIÓN JURADA DEL ORGANISMO PROPONENTE</u>	Declaración de condiciones del OP (Colocar firma y colocar datos solicitados)
<u>FORMATO N° 4: PRESUPUESTO Y DESAGREGADO DE COSTOS DE LA ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA</u>	Resumen del presupuesto y desagregado de costos (completar manualmente)
<u>FORMATO N° 5: DESAGREGADO DE COSTOS INDIRECTOS</u>	Datos del personal técnico en la AII (Autocompletado)
<u>FORMATO N° 6: PLANILLA DE SUSTENTACIÓN DE METRADOS POR PARTIDAS</u>	Completar manualmente según el planteamiento técnico del formulador
<u>FORMATO N° 7: ESPECIFICACIONES TECNICAS</u>	Completar manualmente según el planteamiento técnico del formulador
<u>FORMATO N° 8: DESAGREGADO DE KIT DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD</u>	Completar manualmente los precios de los insumos según cotización
<u>FORMATO N° 9 DESAGREGADO DE KIT DE IMPLEMENTOS SANITARIOS Y HERRAMIENTAS</u>	Completar manualmente los precios de los insumos según cotización y cantidad de participantes en la AII
<u>FORMATO N° 10: ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS</u>	Se toma como base el ACU del programa.
<u>FORMATO N° 11: RELACION INSUMOS DEL COSTO DIRECTO- RECURSO PARTICIPANTE</u>	Completar manualmente y autocompletado
<u>FORMATO N° 12: CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN - VALORIZACIÓN MENSUAL</u>	Completar manualmente y autocompletado
<u>FORMATO N° 13: PRESUPUESTO ANALÍTICO DE GASTOS</u>	Completar manualmente y autocompletado

FORMATO N° 1: MODELO DE OFICIO DE PRESENTACION DE LA FICHA TECNICA DE LA AII

Santiago, 14 de Agosto de 2020

OFICIO N° 120-2020/MDS-A/REGIÓN -ICA

Señor
WALTER DAVID VALERIO ROSALES
Jefe de la Unidad Zonal de Ica
Programa "Trabaja Perú"

ASUNTO: Presentacion de Fichas Tecnicas de Actividad de Intervencion Inmediata

Yo, LEONARDO RUBEN GUERRERO SILVA, en mi calidad de representante legal de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO identificado con DNI N° 21557012, con domicilio legal en Carretera Panamerica Sur - N° 318 - Plaza de Armas Santiago, adjunto la ficha tecnica de la Actividad de Intervención Inmediata denominada: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA, conforme a lo establecido en la Guía de Orientación para la Presentación de fichas técnicas de Actividades de Intervención Inmediata (AII), acompañando toda la documentación que se solicita para su revisión de manera impresa y digital en CD, con el siguiente detalle:

Costo Total del AII: S/. 114,610.00

Cabe resaltar que, la ficha técnica presentada para su revision ha considerado lo especificado en la Guia de Orientacion para presentacion de fichas tecnicas y en el Protocolo Sanitario para la vigilancia, prevención y control del COVID-19 en la ejecución de las distintas modalidades del Programa "Trabaja Perú".

A través del presente también autorizo el uso del correo electrónico municipalidad_santiago@munisantiagoica.gob.pe, para cualquier comunicación y/o notificación.

Atentamente,

.....
LEONARDO RUBEN GUERRERO SILVA
Representante Legal del Organismo Proponente
DNI N°: 21557012

FORMATO N° 2: FICHA TÉCNICA DE ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA

La información registrada en esta ficha tiene carácter de Declaración Jurada, bajo responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben

I. DATOS DE LA ACTIVIDAD

1.1 DENOMINACIÓN DE LA ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

1.2 TIPO DE ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA

Limpieza, mantenimiento y acondicionamiento de vías, áreas de recreación y/o infraestructura deportiva.

1.3 UBICACIÓN DE LA ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA

Departamento:

Provincia:

Distrito:

Centro Poblado:

Localidad:

Coordenadas UTM

de localización de la AII:

II. DESCRIPCIÓN DE LA SITUACION ACTUAL Y POBLACION A BENEFICIAR

Descripción de la situación actual

Actualmente en el Parque del C.P. Los Mayuries no existen áreas verdes, encontrándose a nivel de tierra. Las veredas se encuentran deterioradas por el tiempo así mismo la pintura del muro de las jardineras. Las calles alternas al parque existe la presencia de basura y desperdicios

Población directamente afectada:

1500 Habitantes

III. DESCRIPCIÓN DE LAS ACCIONES A REALIZAR

Las acciones a realizar en la Actividad de Intervención Inmediata son:

- Limpieza y Desmanche de 686.47 m² del piso de concreto del Parque
- Sembrado de 810.33 m² de Grass en el jardín del Parque
- Pintado de 115.27 ml del Sardinell del Parque con pintura esmalte para tráfico.
- Pintado de 32.98 m² del borde de las veredas del Parque con pintura esmalte para tráfico.
- Demolición, Compactación y Reconstrucción de 111.69 m² de Vereda de Concreto F'c= 175 kg/cm² del Parque
- Demolición y Reconstrucción de 13.00 ml de Sardinell de Concreto F'c= 175 kg/cm² del Parque
- Limpieza de Calles y Avenidas y otras actividades afines en un área de 74,000.00 m².
- Desinfección de 75,615.00 m² de las Calles, Avenidas y Parque

IV. PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN DE LA ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA A EJECUTAR

4.1 PRESUPUESTO DE LA ACTIVIDAD

Descripción	Monto
Costo Directo	S/. 91,035.60
Costo Indirecto	S/. 23,574.40
Costo total de la AII	S/. 114,610.00

4.2 COSTO TOTAL DE LA AII (COMO MÁXIMO S/ 200 000,00)

Descripción	Monto
Destinado a la Mano de Obra No Calificada - MONC	S/.59,407.15
Destinado al rubro OTROS	S/.55,202.85
Total	S/.114,610.00

4.3 RELACIÓN DE LA MANO DE OBRA NO CALIFICADA

FORMATO N° 2: FICHA TÉCNICA DE ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA

Descripción	%
(Monto total pago de MONC/Costo Total All)	51.83%

4.4 PROGRAMACIÓN

Tiempo de ejecución de la actividad	42	Días hábiles
El número de Empleos Temporales a generar	36	
Modalidad de Ejecución de la Actividad	Administración Directa	

V. DATOS DEL ORGANISMO PROPONENTE Y REPRESENTANTE LEGAL DEL ORGNISMO PROPONENTE Y FUNCIONARIO DESIGNADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL (*)

A.- ORGANISMO PROPONENTE

Nombre del Organismo Proponente:

Ubicación:

Distrito:

Provincia:

Departamento:

Registro Único del Contribuyente RUC N°:

B.- REPRESENTANTE LEGAL DEL ORGANISMO PROPONENTE

Nombre y Apellidos del Representante legal:

N° de DNI del Representante Legal:

Correo institucional del Representante Legal:

Teléfono celular/fijo:

C.- FUNCIONARIO DESIGNADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL ()**

Nombre y Apellidos:

N° de DNI:

Correo institucional:

Teléfono celular:

(*) Datos obligatorios

(**) Persona designada para la distribución y redistribución de potenciales usuarios en el Sistema del Programa

VI. IMAGEN SATELITAL DE LA UBICACIÓN DE LA ZONA A INTERVENIR CON LA ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA



VII. PANEL FOTOGRÁFICO , CON 6 TOMAS RECIENTES DE LA INTERVENCIÓN PLANTEADA (En la foto debe indicar fecha y hora dentro de la foto)

FORMATO N° 2: FICHA TÉCNICA DE ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA

Foto N°01. PARQUE C.P. LOS MAYURIES: DONDE SE REALIZARA LA LIMPIEZA, PINTADO DE LOS BORDES EXTREMOS DE LAS VEREDAS, SEMBRADO DE GRAS



Fecha: 13/07/2020

Hora: 2:00 pm

Foto N°02. PARQUE C.P. LOS MAYURIES: DONDE SE REALIZARA LA DEMOLICION Y RECONSTRUCCION DE LOS PAÑOS DE LAS VEREDAS



Fecha: 13/07/2020

Hora: 2:00 pm

Foto N°03. PARQUE C.P. LOS MAYURIES: DONDE SE REALIZARA LA RECONSTRUCCION DEL SARDINEL, EL PINTADO DE SARDINEL, PINTADO DE LOS BORDES EXTREMOS DE LAS VEREDAS, SEMBRADO DE GRAS

FORMATO N° 2: FICHA TÉCNICA DE ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA



Fecha: 13/07/2020

Hora: 2:00 pm

Foto N°04. PARQUE C.P. LOS MAYURIES: DONDE SE REALIZARA LA LIMPIEZA, PINTADO DE LOS BORDES EXTREMOS DE LAS VEREDAS, SEMBRADO DE GRAS



Fecha: 13/07/2020

Hora: 2:00 pm

FORMATO N° 2: FICHA TÉCNICA DE ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA

Foto N°05. CALLE DONDE SE REALIZARA LA LIMPIEZA Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE



Fecha: 13/07/2020

Hora: 2:00 pm

Foto N°06. CALLE DONDE SE REALIZARA LA LIMPIEZA Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE



Fecha: 13/07/2020

Hora: 2:00 pm

FORMATO N° 2: FICHA TÉCNICA DE ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA

Foto N°07. CALLE DONDE SE REALIZARA LA LIMPIEZA Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE



Fecha: 13/07/2020

Hora: 2:00 pm

Foto N°08. CALLE DONDE SE REALIZARA LA LIMPIEZA Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE



Fecha: 13/07/2020

Hora: 2:00 pm

VIII. INFORMACIÓN QUE SE ADJUNTA NECESARIAMENTE A LA PRESENTE FICHA TÉCNICA DE ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA

FORMATO N° 3: MODELO DECLARACIÓN JURADA DEL ORGANISMO PROPONENTE

Santiago , 14 de Agosto de 2020

Yo, LEONARDO RUBEN GUERRERO SILVA, en mi calidad de Representante Legal de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO, identificado con DNI N° 21557012, conforme a la respectiva Credencial otorgada por el Jurado Electoral Especial de Ica, con domicilio legal en la Carretera Panamerica Sur - N° 318 - Plaza de Armas Santiago, en el marco de la Actividad de Intervención Inmediata denominada: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA, suscribo el presente documento, en calidad de Declaración Jurada con la finalidad de garantizar:

1. De las Cuentas Bancarias Embargadas

1.1 Que la institución a la cual represento, no tiene cuentas embargadas ni proceso judicial o administrativo en el que se haya dispuesto el embargo de sus cuentas.

1.2 Si en el transcurso de la ejecución del convenio, mi representada se ve afectada con procedimientos administrativos o judiciales que puedan concluir con el embargo de sus cuentas, me obligo, a través del presente documento, a realizar las acciones correspondientes a levantar el citado embargo, sin perjuicio de comunicar tal situación al Programa, así como de las acciones adoptadas.

2. De la cantidad de postulantes de la Actividad de Intervención Inmediata

2.1 Que mi representada realizará la convocatoria, inscripción y el proceso de selección de participantes de acuerdo a las modalidades y estrategias establecidas en la Guía del proceso de selección de participantes para las Actividades de Intervención Inmediata, según Decreto de Urgencia N° 070-2020.

2.2 Que al inicio y durante la ejecución de la AI se cuente con el número de participantes establecido en la ficha técnica

2.3 Que los potenciales postulantes se ubican en el centro poblado Santiago, donde se ejecutará la AI y en (los) centro (s) poblado (s) que se ubican aproximadamente a una hora de distancia a pie son (es): Pachacutec y Pueblo Nuevo

3. De la duplicidad de Intervención

3.1. La Ficha Técnica de la Actividad de Intervención Inmediata denominada, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA, no ha sido presentada en otras entidades del estado.

3.2 Que la Ficha Técnica de la Actividad de Intervención Inmediata denominada, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA, no forma parte de un proyecto de inversión o IOARR registrado en el Banco de Inversiones del Ministerio de Economía y Finanzas.

.....
LEONARDO RUBEN GUERRERO SILVA
Representante Legal del Organismo Proponente
DNI N°: 21557012

FORMATO N° 4: PRESUPUESTO, DESAGREGADO DEL CUADRO DE USOS Y FUENTES DE LA ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

A. Presupuesto de la Actividad

ítem	Descripción	Unid.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	TRABAJOS PROVISIONALES				
01.01	ALQUILER DE LOCAL PARA LA ACTIVIDAD	mes	2.00	500.000	1,000.00
01.02	CARTEL DE ACTIVIDAD IMPRESION DE BANNER DE 3.60 M X 2.40 M INC. LA INSTALACION	glb	1.00	800.000	800.00
02	SALUD Y LIMPIEZA				
02.01	ALQUILER DE SS.HH. PARA PERSONAL DE LA ACTIVIDAD	mes	2.00	350.000	700.00
02.02	LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LETRINAS/BAÑOS	mes	2.00	62.000	124.00
02.03	MANTENIMIENTO DE LETRINAS/BAÑOS	und	2.00	64.875	129.75
02.04	DESINFECCION DE PERSONAL	día	42.00	13.007	546.29
02.05	SUMINISTRO DE AGUA PARA HIGIENE	mes	2.00	200.000	400.00
03	MANTENIMIENTO DE PARQUES Y AREAS VERDES				
03.01	LIMPIEZA Y DESMANCHE DE PISOS	m2	686.47	0.942	646.65
03.02	LIMPIEZA MANUAL EN SARDINELES PARA PINTADO	m	115.27	0.515	59.36
03.03	CORTE EN TERRENO NORMAL	m3	81.03	30.469	2,468.90
03.04	TIERRA DE CHACRA PARA RELLENO EN AREAS VERDES (MATERIAL DE PRESTAMO)	m3	81.03	67.250	5,449.27
03.05	PREPARACIÓN DE TIERRA DE CHACRA INCLUYE	m2	810.33	2.330	1,888.07
03.06	SEMBRADO DE GRASS (INCLUYE SUMINISTRO Y SELECCIÓN)	m2	810.33	3.580	2,900.98
03.07	RIEGO DE GRASS CON MANGUERA	m2	4,264.80	0.093	396.63
03.08	PINTADO DE SARDINELES	m	115.27	7.110	819.57
03.09	PINTADO EN VEREDAS	m2	32.98	4.482	147.82
03.10	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DMAX <= 100 M MANUAL	m3	101.29	19.500	1,975.16
04	VEREDA DE CONCRETO				
04.01	DEMOLICION DE VEREDAS DE 0.10 M.	m2	111.69	27.856	3,111.24
04.02	NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE CON	m2	111.69	2.203	246.05
04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	8.93	35.538	317.35
04.04	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 MANUAL	m3	11.17	304.377	3,399.89
04.05	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DMAX <= 100 M MANUAL	m3	13.96	19.500	272.22
05	SARDINEL DE CONCRETO				
05.01	DEMOLICIÓN DE SARDINEL DE CONCRETO (0.15mx0.30m)	m	13.00	7.093	92.21
05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	7.80	35.538	277.20
05.03	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 MANUAL	m3	0.59	304.377	179.58
05.04	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DMAX <= 100 M MANUAL	m3	0.73	19.500	14.24
06	ACARREOS				
06.01	ACARREO DE AGREGADOS D<50M	m3	97.83	9.750	953.84
06.02	ACARREO DE CEMENTO D < 50M	und	99.00	0.975	96.53
07	LIMPIEZA DE PISTAS, BERMAS Y VEREDAS				
07.01	LIMPIEZA DE CALLES, AVENIDAS Y OTRAS ACTIVIDADES	m2	74,000.00	0.434	32,116.00
07.02	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DMAX <= 100 M MANUAL	m3	74.00	19.500	1,443.00
08	TRABAJOS FINALES				
08.01	DESINFECCION FINAL	m2	75,615.00	0.141	10,661.72
08.02	SUMINISTRO DE AGUA PARA HIGIENE	mes	2.00	200.000	400.00

FORMATO N° 4: PRESUPUESTO, DESAGREGADO DEL CUADRO DE USOS Y FUENTES DE LA ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

A. Presupuesto de la Actividad

ítem	Descripción	Unid.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
09	KIT				
09.01	KIT DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD	glb	1.00	9,866.080	9,866.08
09.02	KIT DE IMPLEMENTOS SANITARIOS	glb	1.00	2,410.000	2,410.00
09.03	KIT DE HERRAMIENTAS	glb	1.00	4,726.000	4,726.00
Costo Directo (CD)					91,035.60

Costo Directo (CD)	91,035.60
Costo Indirecto (CI)	23,574.40
Costo Total (CT)	114,610.00

B. Cuadro de Usos y Fuentes de la All

USOS Y FUENTES	Costo Total All	
	S/	%
1. Costos Directos	91,035.60	79.43%
Mano de Obra no Calificada	59,407.15	51.83%
Materiales	11,977.27	10.45%
Kit de herramientas	4,726.00	4.12%
Kit de implementos de seguridad	9,866.08	8.61%
Kit de implementos de sanitarios	2,410.00	2.10%
Subcontratos y Equipos	2,649.10	2.31%
2. Costos Indirectos	23,574.40	20.57%
Dirección Técnica, Administrativa, seguro, etc.	23,574.40	20.57%
3. TOTAL S/.	114,610.00	100.00%
Total S/	114,610.00	

FORMATO N° 5: DESAGREGADO DE COSTOS INDIRECTOS

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

Concepto	Costo Base del servicio(s/)	Días hábiles	Cantidad	Coef. De participación	COSTO TOTAL (All)
Dirección Técnica y Administrativa.					19,960.00
Responsable Técnico	3,600.00	42	2	1.00	7,200.00
Supervisor	4,500.00	42	2	0.50	4,500.00
Jefe de Cuadrilla	2,000.00	42	2	1.00	4,000.00
Ayudante de cuadrilla	1,200.00	42	2	1.00	2,400.00
Guardiana	930.00	42	2	1.00	1,860.00
Otros:					3,614.40
Póliza de Seguro del Participante	900.00	42	2	1.00	1,800.00
Agua para consumo humano	1.20	42		1.00	1,814.40
SUB TOTAL					23,574.40
TOTAL					23,574.40

GASTOS RESPONSABLE TECNICO

ACTIVIDAD : LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIAS Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

UBICACIÓN: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

PRESUPUESTO TOTAL: 114,610.00

COSTO DIRECTO: 91,035.60

PLAZO EJECUCION : 42

NRO.	DESCRIPCION DEL CONTRATO	UND	GASTOS RESIDENTE DE OBRA			
			CANTIDAD	COSTO UNIT	PARCIAL	TOTAL
1	PERSONAL TECNICO					7,000.00
1.01	RESPONSABLE TECNICO	mes.	2.00	3,500.00	7,000.00	
2	UTILES DE ESCRITORIO					200.00
2.01	Cuaderno obra.	und.	1.00	40.00	40.00	
2.02	Legalizacion de cuaderno de obra	glb	1.00	40.00	40.00	
2.03	Hojas bond	mll	3.00	12.00	36.00	
2.04	Copias e impresiones	glb	1.00	50.00	50.00	
2.05	Archivadores	und.	2.00	10.00	20.00	
2.05	Folder manila	und.	12.00	0.50	6.00	
2.05	Lapiceros, correctores, lapiz, etc	glb	1.00	8.00	8.00	
TOTAL						7,200.00

FORMATO N° 6: PLANILLA DE SUSTENTACIÓN DE METRADOS POR PARTIDAS

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

ITEM	DESCRIPCIÓN	Und	Elem. Simil.	DIMENSIONES			N° de Veces	METRADO				Total
				Largo	Ancho	Alto		Lon.	Área	Vol.	Und.	
01	TRABAJOS PROVISIONALES											
01.01	ALQUILER DE LOCAL PARA LA ACTIVIDAD	mes					2.00				2.00	2.00
01.02	CARTEL DE ACTIVIDAD IMPRESION DE BANNER DE 3.60 M X 2.40 M INC. LA INSTALACION	glb					1.00				1.00	1.00
02	SALUD Y LIMPIEZA											
02.01	ALQUILER DE SS.HH. PARA PERSONAL DE LA ACTIVIDAD	mes					2.00				2.00	2.00
02.02	LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LETRINAS/BAÑOS	mes					2.00				2.00	2.00
02.03	MANTENIMIENTO DE LETRINAS/BAÑOS	und					2.00				2.00	2.00
02.04	DESINFECCION DE PERSONAL	día					42.00				42.00	42.00
02.05	SUMINISTRO DE AGUA PARA HIGIENE	mes					2.00				2.00	2.00
03	MANTENIMIENTO DE PARQUES Y AREAS VERDES											
03.01	LIMPIEZA Y DESMANCHE DE PISOS	m2										686.47
	Parque del Centro Poblado Los Mayuries											
	Vereda longitudinal			35.66	2.70		1.00		96.28			
				8.25	3.38		2.00		55.77			
				30.27	2.70		1.00		81.73			
	Vereda transversal			36.21	2.70		2.00		195.53			
				13.92	3.38		2.00		94.10			
	Vereda circular mayor			37.23			1.00		37.23			
	Vereda circula central			63.18			1.00		63.18			
	Piso de bancas			1.63			16.00		26.08			
	Vereda entrada central			36.57			1.00		36.57			
03.02	LIMPIEZA MANUAL EN SARDINELES PARA PINTADO	m										115.27
	Sardineles en jardineras entrada			5.88			1.00	5.88				
				14.16			1.00	14.16				
				10.58			1.00	10.58				
				11.72			1.00	11.72				
				16.79			1.00	16.79				
				11.58			1.00	11.58				
	Sardineles centrales			3.63			8.00	29.04				
				3.88			4.00	15.52				
03.03	CORTE EN TERRENO NORMAL	m3										81.03
	Parque del Centro Poblado Los Mayuries											
	Area verde (A1)			109.69	0.10		1.00		10.97			
	Area verde (A2)			188.84	0.10		1.00		18.88			
	Area verde (A3)			106.49	0.10		4.00		42.60			
	Area verde (A4)			21.46	0.10		4.00		8.58			
03.04	TIERRA DE CHACRA PARA RELLENO EN AREAS VERDES (MATERIAL DE PRESTAMO)	m3										81.03
	Parque del Centro Poblado Los Mayuries											
	Area verde (A1)			109.69	0.10		1.00		10.97			
	Area verde (A2)			188.84	0.10		1.00		18.88			
	Area verde (A3)			106.49	0.10		4.00		42.60			
	Area verde (A4)			21.46	0.10		4.00		8.58			

FORMATO N° 6: PLANILLA DE SUSTENTACIÓN DE METRADOS POR PARTIDAS

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

ITEM	DESCRIPCIÓN	Und	ELEM. SIMIL.	DIMENSIONES			N° de Veces	METRADO				Total
				Largo	Ancho	Alto		Lon.	Área	Vol.	Und.	
	Tramo 1			46.00	3.20		1.00		147.20			
	PASAJE 9											
	Tramo 1			48.20	1.15		1.00		55.43			
	PASAJE 8											
	Tramo 1			97.00	3.40		1.00		329.80			
	PASAJE 13											
	Tramo 1			43.50	2.20		1.00		95.70			
	PASAJE 12											
	Tramo 1			37.00	6.20		1.00		229.40			
	PASAJE 14											
	Tramo 1			23.76	1.30		1.00		30.89			
	AV. MAYURIES											
	Tramo 1			14.98	3.00		1.00		44.94			
	Tramo 2			8.14	3.00		1.00		24.42			
	Tramo 3			83.49	3.00		1.00		250.47			
	Tramo 4			16.65	3.00		1.00		49.95			
	Tramo 5			18.96	3.00		1.00		56.88			
	Tramo 6			33.25	3.00		1.00		99.75			
	Tramo 7			19.89	3.00		1.00		59.67			
	Tramo 8			12.55	3.00		1.00		37.65			
	Tramo 9			10.67	3.00		1.00		32.01			
	Tramo 10			6.04	3.00		1.00		18.12			
	Tramo 11			28.69	3.00		1.00		86.07			
	Tramo 12			14.01	3.00		1.00		42.03			
	Tramo 13			52.21	3.00		1.00		156.63			
	Tramo 14			56.91	3.00		1.00		170.73			
	AV. SANTIAGO											
	Tramo 1			117.60	3.00		1.00		352.80			
	Tramo 2			56.33	3.00		1.00		168.99			
	Tramo 3			21.71	3.00		1.00		65.13			
	Tramo 4			166.51	3.00		1.00		499.53			
	Tramo 5			57.12	3.00		1.00		171.36			
	Tramo 6			86.45	3.00		1.00		259.35			
	Tramo 7			59.54	3.00		1.00		178.62			
	Tramo 8			36.00	3.00		1.00		108.00			
	Tramo 9			28.79	3.00		1.00		86.37			
	PASAJE SANTA ANA											
	Tramo 1			59.00	6.20		1.00		365.80			
	Tramo 2			40.85	7.90		1.00		322.72			
	Tramo 3			35.90	9.20		1.00		330.28			
	CALLE 7											
	Tramo 1			107.20	11.80		1.00		1,264.96			
	Tramo 2			132.00	12.00		1.00		1,584.00			
	Tramo 3			130.00	12.00		1.00		1,560.00			
	AV. SEBASTIAN BARRANCA											
	Tramo 1			120.00	18.10		1.00		2,172.00			
	Tramo 2			60.00	17.20		1.00		1,032.00			
	Tramo 3			60.00	18.00		1.00		1,080.00			
	Tramo 4			60.00	18.00		1.00		1,080.00			
	Tramo 5			85.00	18.00		1.00		1,530.00			
	Tramo 6			32.40	18.00		1.00		583.20			
	CALLE 12											
	Tramo 1			150.00	12.00		1.00		1,800.00			
	CALLE 13											
	Tramo 1			154.00	15.00		1.00		2,310.00			
	Tramo 2			44.40	16.00		1.00		710.40			
	Tramo 3			150.00	12.00		1.00		1,800.00			

FORMATO N° 6: PLANILLA DE SUSTENTACIÓN DE METRADOS POR PARTIDAS

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

ITEM	DESCRIPCIÓN	Und	Elem. Simil.	DIMENSIONES			N° de Veces	METRADO			Total	
				Largo	Ancho	Alto		Lon.	Área	Vol.		Und.
	Tramo 1			63.00	11.10		1.00		699.30			
	PASAJE S/N											
	Tramo 1			83.00	8.00		1.00		664.00			
	PASAJE 23											
	Tramo 1			82.00	4.00		1.00		328.00			
	PASAJE 24											
	Tramo 1			92.00	2.75		1.00		253.00			
	PASAJE 25											
	Tramo 1			94.15	3.00		1.00		282.45			
	CALLE SANTA ROSA											
	Tramo 1			105.00	12.20		1.00		1,281.00			
	Tramo 2			52.40	8.40		1.00		440.16			
	CALLE SAN MARTIN DE PORRES											
	Tramo 1			73.85	11.20		1.00		827.12			
07.02	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DMAX <= 100 M MANUAL	m3										74.00
				74000.00			0.001		74.00			
08	TRABAJOS FINALES											
08.01	DESINFECCION FINAL	m2										75,615.00
	Parque del Centro Poblado Los Mayuries			1,615.00			1.00		1,615.00			
	Area de Calles			74,000.00			1.00		74,000.00			
08.02	SUMINISTRO DE AGUA PARA HIGIENE	mes					2.00				2.00	2.00
09	KIT											
09.01	KIT DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD	glb					1.00				1.00	1.00
09.02	KIT DE IMPLEMENTOS SANITARIOS	glb					1.00				1.00	1.00
09.03	KIT DE HERRAMIENTAS	glb					1.00				1.00	1.00

FORMATO N° 7: ESPECIFICACIONES TECNICAS

1.01 Nombre de la Partida

Descripción

Método de Construcción

Método de Medición

Bases de Pago

Ejemplo:

**EL PRESENTE FORMATO, SE
RECOMIENDA ELABORAR EN
WORD (NO IMPRIMIR)**

FORMATO N° 8: DESAGREGADO DE KIT DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA:

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

IMPLEMENTOS	Cantidad (Veces)	N° de Participantes Promedio	Precio Unitario (S/.)	Precio Parcial (S/.)
Implementos de seguridad – Mano de Obra No Calificada (MONC):				
CASCOS CON TAPASOL	1.00	36.00	22.00	792.00
GUANTES DE PROTECCIÓN, SEGÚN EL TIPO DE TRABAJO	2.00	36.00	15.00	1,080.00
LENTES DE SEGURIDAD	2.00	36.00	15.00	1,080.00
MASCARILLAS	10.00	36.00	6.00	2,160.00
PONCHO O CHALECO(*)				
POLOS	2.00	36.00	20.00	1,440.00
ZAPATOS DE SEGURIDAD	1.00	36.00	55.00	1,980.00
BOTIQUIN	1.00		199.08	199.08
Otros (señalizaciones en la AII, cintas de seguridad, etc.) (***)				
Implementos de seguridad – Mano de Obra Calificada (MOC, Personal Técnico y Administrativo):	Cantidad (Veces)	N° Personas	Precio Unitario (S/.)	Precio Parcial (S/.)
Cascos con tapasol	1.00	5.00	22.00	110.00
Guantes de protección, según el tipo de trabajo	2.00	5.00	15.00	150.00
Lentes de seguridad	2.00	5.00	15.00	150.00
Mascarillas	10.00	5.00	6.00	300.00
Zapatos de seguridad	1.00	5.00	55.00	275.00
Careta Facial	1.00	5.00	30.00	150.00
Total				9,866.08

FORMATO N° 9: DESAGREGADO DE KIT DE IMPLEMENTOS SANITARIOS Y HERRAMIENTAS

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO
POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD
DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA -
DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

A. Kit de implementos sanitarios

Insumo	Unidad	Cantidad	Precio (S/)	Parcial (S/)
Implentos sanitarios				
TERMOMETRO INFRARROJO	Und	1.00	350.00	350.00
MOCHILA FUMIGADORA 20L	Und	1.00	350.00	350.00
BALDE PORTABLE CON CAÑO PARA LAVADO DE MANOS	Und	5.00	50.00	250.00
TINAS	Und	5.00	15.00	75.00
JABÓN LIQUIDO**	Lt	18.00	15.00	270.00
LEJÍA	Lt	60.00	6.00	360.00
ALCOHOL 70°	Lt	10.00	20.00	200.00
PAPEL TOALLA	Und	50.00	4.50	225.00
TACHOS DE BASURA	und	2.00	65.00	130.00
PEDILUVIO DE ALUMINIO 40 cm x 60 cm	Und.	2.00	100.00	200.00
Total				2,410.00

*El pediluvio será necesario para la entrada al almacén y al ingreso a obra.

**Considerar para el cálculo lo siguiente 500 ml rinde 250 aplicaciones y 5 aplicaciones/persona/día

B. Kit de Herramientas

Insumo	Unidad	Cantidad	Precio S/	Parcial S/
Herramientas con aporte del programa:				
BOOGIES LLANTA NEUMÁTICA	Und.	10.00	210.00	2,100.00
PICOS TRAMONTINA	Und.	8.00	35.00	280.00
LAMPAS TRAMONTINA	Und.	10.00	35.00	350.00
PALANA CUCHARA	Und.	9.00	35.00	315.00
RASTRILLOS	Und.	6.00	20.00	120.00
ESCOBAS	Und.	36.00	15.00	540.00
RECOGEDOR DE METAL (TACHO)	Und.	10.00	10.00	100.00
BROCHAS ANCHAS	Und.	5.00	20.00	100.00
BARRETA LISA 1"X1.70 MTS	Und.	1.00	80.00	80.00
COMBAS DE 20 LB	Und.	1.00	90.00	90.00
MARTILLO	Und.	1.00	25.00	25.00
NIVEL DE ALUMINIO 12"	Und.	1.00	25.00	25.00
SACOS DE PROLIPROPILENO CAP. 50 KG	Und.	66.00	1.00	66.00
INFLADOR PARA LLANTA DE CARRETILLA	Und.	1.00	25.00	25.00
MANGUERA	Und.	1.00	250.00	250.00
CILINDRO (HERRAMIENTAS)	Und.	2.00	60.00	120.00
WINCHA	Und.	1.00	140.00	140.00
Total S/				4,726.00

FORMATO N° 10: ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIAS Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

Partida	ALQUILER DE LOCAL PARA LA ACTIVIDAD					
Rendimiento	mes/DIA	1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo ₺	500.000	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Subcontratos					
04230600010003	ALQUILER DE LOCAL	mes		1.000	500.000	500.000
					500.000	

Partida	CARTEL DE ACTIVIDAD IMPRESION DE BANNER DE 3.60 M X 2.40 M INC. LA INSTALACION					
Rendimiento	glb/DIA	1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo ₺	800.000	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales					
02901500080004	CARTEL DE ACTIVIDAD INC. INSTALACION	und		1.000	800.000	800.000
					800.000	

Partida	ALQUILER DE SS.HH. PARA PERSONAL DE LA ACTIVIDAD					
Rendimiento	mes/DIA	1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo ₺	350.000	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Subcontratos					
0415020004	ALQUILER DE SERVICIOS PARA PERSONA	mes		1.000	350.000	350.000
					350.000	

Partida	LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LETRINAS/BAÑOS					
Rendimiento	mes/DIA	1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo ₺	62.000	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	8.000	4.875	39.000
					39.000	
	Materiales					
02130200020002	CAL HIDRATADA BOLSA 25 kg	bol		1.000	13.000	13.000
0290130019	DETERGENTE	kg		1.000	10.000	10.000
					23.000	

Partida	MANTENIMIENTO DE LETRINAS/BAÑOS					
Rendimiento	und/DIA	1.0000	EQ. 1.0000	Costo unitario directo ₺	64.875	
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	0.1250	1.000	4.875	4.875
					4.875	
	Materiales					
0246110004	PAPELERA DE PLASTICO	und		1.000	30.000	30.000

FORMATO N° 10: ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIAS Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

0267050006	GUANTES DE JEBE	par		1.000	15.000	15.000
0290130005	ESCOBA PARA BAÑOS/LETRINAS	und		1.000	15.000	15.000
					60.000	

Partida	02.04	DESINFECCION DE PERSONAL				
Rendimiento	día/DIA	3.0000		EQ. 3.0000	Costo unitario directo ¢	13.007
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	2.667	4.875	13.002
					13.002	
	Materiales					
0290130021	AGUA	m3		0.001	5.000	0.005
					0.005	

Partida	02.05	SUMINISTRO DE AGUA PARA HIGIENE				
Rendimiento	mes/DIA	90.0000		EQ. 90.0000	Costo unitario directo ¢	200.000
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Subcontratos					
04000100010015	SUMINISTRO DE AGUA	mes		1.000	200.000	200.000
					200.000	

Partida	03.01	LIMPIEZA Y DESMANCHE DE PISOS				
Rendimiento	m2/DIA	85.0000		EQ. 85.0000	Costo unitario directo ¢	0.942
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	2.0000	0.188	4.875	0.917
					0.917	
	Materiales					
0290130019	DETERGENTE	kg		0.002	10.000	0.020
0290130021	AGUA	m3		0.001	5.000	0.005
					0.025	

Partida	03.02	LIMPIEZA MANUAL EN SARDINELES PARA PINTADO				
Rendimiento	m/DIA	100.0000		EQ. 100.0000	Costo unitario directo ¢	0.515
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	0.080	4.875	0.390
					0.390	
	Materiales					
0238010005	LIJA	plg		0.050	2.500	0.125
					0.125	

FORMATO N° 10: ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIAS Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

Partida	CORTE EN TERRENO NORMAL					
Rendimiento	m3/DIA	3.2000		EQ. 3.2000	Costo unitario directo ¢	30.469
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	2.5000	6.250	4.875	30.469
					30.469	

Partida	TIERRA DE CHACRA PARA RELLENO EN AREAS VERDES (MATERIAL DE PRESTAMO)					
Rendimiento	m3/DIA	4.0000		EQ. 4.0000	Costo unitario directo ¢	67.250
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	2.0000	4.000	4.875	19.500
					19.500	
	Materiales					
02070500010005	TIERRA DE CHACRA O VEGETAL	m3		1.050	45.000	47.250
0290130021	AGUA	m3		0.100	5.000	0.500
					47.750	

Partida	PREPARACIÓN DE TIERRA DE CHACRA INCLUYE FERTILIZANTE					
Rendimiento	m2/DIA	25.0000		EQ. 25.0000	Costo unitario directo ¢	2.330
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	0.320	4.875	1.560
					1.560	
	Materiales					
0247110002	UREA	kg		0.010	7.000	0.070
02901300070005	INSUMOS DE AGRICULTURA	kg		0.500	1.000	0.500
02902300010008	FOSFATO DIAMONICO	kg		0.020	10.000	0.200
					0.770	

Partida	SEMBRADO DE GRASS (INCLUYE SUMINISTRO Y SELECCIÓN)					
Rendimiento	m2/DIA	50.0000		EQ. 50.0000	Costo unitario directo ¢	3.580
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	0.160	4.875	0.780
					0.780	
	Materiales					
0216020011	GRASS	sac		0.070	40.000	2.800
					2.800	

FORMATO N° 10: ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

Partida	RIEGO DE GRASS CON MANGUERA					
Rendimiento	m2/DIA	500.0000		EQ. 500.0000	Costo unitario directo ₺	0.093
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	0.016	4.875	0.078
					0.078	
	Materiales					
0290130021	AGUA	m3		0.003	5.000	0.015
					0.015	

Partida	PINTADO DE SARDINELES					
Rendimiento	m/DIA	20.0000		EQ. 20.0000	Costo unitario directo ₺	7.110
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	0.400	4.875	1.950
					1.950	
	Materiales					
02400200010006	PINTURA ESMALTE PARA TRAFICO	gal		0.060	70.000	4.200
0240080012	THINNER	gal		0.060	16.000	0.960
					5.160	

Partida	PINTADO EN VEREDAS					
Rendimiento	m2/DIA	30.0000		EQ. 30.0000	Costo unitario directo ₺	4.482
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	0.267	4.875	1.302
					1.302	
	Materiales					
02400200010006	PINTURA ESMALTE PARA TRAFICO	gal		0.030	70.000	2.100
0240080012	THINNER	gal		0.030	16.000	0.480
0246160002	XILOL	gal		0.015	40.000	0.600
					3.180	

Partida	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DMAX <= 100 M MANUAL					
Rendimiento	m3/DIA	2.0000		EQ. 2.0000	Costo unitario directo ₺	19.500
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	4.000	4.875	19.500
					19.500	

FORMATO N° 10: ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

Partida	DEMOLICION DE VEREDAS DE 0.10 M.					
Rendimiento	m2/DIA	2.8000		EQ. 2.8000	Costo unitario directo ₺	27.856
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	2.0000	5.714	4.875	27.856
					27.856	

Partida	NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE CON EQUIPO LIVIANO					
Rendimiento	m2/DIA	90.0000		EQ. 90.0000	Costo unitario directo ₺	2.203
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	2.0000	0.178	4.875	0.868
					0.868	
	Equipos					
0301100001	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	hm	1.0000	0.089	15.000	1.335
					1.335	

Partida	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO					
Rendimiento	m2/DIA	12.0000		EQ. 12.0000	Costo unitario directo ₺	35.538
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	2.0000	1.333	4.875	6.498
					6.498	
	Materiales					
02040100010001	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg		0.300	5.500	1.650
02041200010005	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE	kg		0.150	5.500	0.825
0231010002	MADERA TORNILLO PARA ENCOFRADOS	p2		4.830	5.500	26.565
					29.040	

Partida	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 MANUAL					
Rendimiento	m3/DIA	6.0000		EQ. 6.0000	Costo unitario directo ₺	304.377
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	8.0000	10.667	4.875	52.002
					52.002	
	Materiales					
02010300010005	GASOLINA 84 OCTANOS	gal		0.210	13.000	2.730
02070100010005	PIEDRA CHANCADA DE 1/2"-3/4"	m3		0.550	50.000	27.500
02070200010002	ARENA GRUESA	m3		0.540	35.000	18.900
0213010001	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol		8.430	24.000	202.320
0290130021	AGUA	m3		0.185	5.000	0.925
					252.375	

FORMATO N° 10: ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

Partida	04.05	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DMAX <= 100 M MANUAL				
Rendimiento	m3/DIA	2.0000		EQ. 2.0000	Costo unitario directo ¢	19.500
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	4.000	4.875	19.500
					19.500	

Partida	05.01	DEMOLICIÓN DE SARDINEL DE CONCRETO (0.15mx0.30m)				
Rendimiento	m/DIA	11.0000		EQ. 11.0000	Costo unitario directo ¢	7.093
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	2.0000	1.455	4.875	7.093
					7.093	

Partida	05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO				
Rendimiento	m2/DIA	12.0000		EQ. 12.0000	Costo unitario directo ¢	35.538
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	2.0000	1.333	4.875	6.498
					6.498	
	Materiales					
02040100010001	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg		0.300	5.500	1.650
02041200010005	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE	kg		0.150	5.500	0.825
0231010002	MADERA TORNILLO PARA ENCOFRADOS INCLUYE CORTE	p2		4.830	5.500	26.565
					29.040	

Partida	05.03	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 MANUAL				
Rendimiento	m3/DIA	6.0000		EQ. 6.0000	Costo unitario directo ¢	304.377
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	8.0000	10.667	4.875	52.002
					52.002	
	Materiales					
02010300010005	GASOLINA 84 OCTANOS	gal		0.210	13.000	2.730
02070100010005	PIEDRA CHANCADA DE 1/2"-3/4"	m3		0.550	50.000	27.500
02070200010002	ARENA GRUESA	m3		0.540	35.000	18.900
0213010001	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol		8.430	24.000	202.320
0290130021	AGUA	m3		0.185	5.000	0.925
					252.375	

FORMATO N° 10: ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

Partida	05.04	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DMAX <= 100 M MANUAL				
Rendimiento	m3/DIA	2.0000		EQ. 2.0000	Costo unitario directo ¢	19.500
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	4.000	4.875	19.500
					19.500	

Partida	06.01	ACARREO DE AGREGADOS D<50M				
Rendimiento	m3/DIA	4.0000		EQ. 4.0000	Costo unitario directo ¢	9.750
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	2.000	4.875	9.750
					9.750	

Partida	06.02	ACARREO DE CEMENTO D < 50M				
Rendimiento	und/DIA	40.0000		EQ. 40.0000	Costo unitario directo ¢	0.975
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	0.200	4.875	0.975
					0.975	

Partida	07.01	LIMPIEZA DE CALLES Y AVENIDAS				
Rendimiento	m2/DIA	90.0000		EQ. 90.0000	Costo unitario directo ¢	0.434
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	0.089	4.875	0.434
					0.434	

Partida	07.02	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DMAX <= 100 M MANUAL				
Rendimiento	m3/DIA	2.0000		EQ. 2.0000	Costo unitario directo ¢	19.500
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	4.000	4.875	19.500
					19.500	

FORMATO N° 10: ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

Partida	08.01	DESINFECCION FINAL				
Rendimiento	m2/DIA	280.0000		EQ. 280.0000	Costo unitario directo ¢	0.141
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Mano de Obra					
0101010007	PARTICIPANTE	hh	1.0000	0.029	4.875	0.141
					0.141	

Partida	08.02	SUMINISTRO DE AGUA PARA HIGIENE				
Rendimiento	mes/DIA	90.0000		EQ. 90.0000	Costo unitario directo ¢	200.000
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Subcontratos					
04000100010015	SUMINISTRO DE AGUA	mes		1.000	200.000	200.000
					200.000	

Partida	09.01	KIT DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD				
Rendimiento	glb/DIA	1.0000		EQ. 1.0000	Costo unitario directo ¢	9,866.080
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales					
02901700010018	IMPLEMENTO DE SEGURIDAD	glb		1.000	9,866.080	9,866.080
					9,866.080	

Partida	09.02	KIT DE IMPLEMENTOS SANITARIOS				
Rendimiento	glb/DIA	1.0000		EQ. 1.0000	Costo unitario directo ¢	2,410.000
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales					
02901700010021	IMPLEMENTOS SANITARIOS	glb		1.000	2,410.000	2,410.000
					2,410.000	

Partida	09.03	KIT DE HERRAMIENTAS				
Rendimiento	glb/DIA	1.0000		EQ. 1.0000	Costo unitario directo ¢	4,726.000
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales					
0290100003	HERRAMIENTAS MANUALES	glb		1.000	4,726.000	4,726.000
					4,726.000	

FORMATO N° 11: RELACION INSUMOS DEL COSTO DIRECTO E INSUMOS MONC (RECURSO PARTICIPANTES)

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA :

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO
POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA
LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO -
PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

A. Insumos del Costo Directo

Descripción Tecnica	Unidad	Cantidad	Precio S/	Parcial S/
MANO DE OBRA:				
PARTICIPANTE	hh	12,186.0820	4.875	59,407.15
MATERIALES:				
AGUA	m3	23.8000	5.00	119.00
ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg	5.0200	5.50	27.61
ARENA GRUESA	m3	6.3500	35.00	222.25
CAL HIDRATADA BOLSA 25 kg	bol	2.0000	13.00	26.00
CARTEL DE ACTIVIDAD INC. INSTALACION	und	1.0000	800.00	800.00
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	99.1400	24.00	2,379.36
CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	2.5110	5.50	13.81
DETERGENTE	kg	3.3700	10.00	33.70
ESCOBA PARA BAÑOS/LETRINAS	und	2.0000	15.00	30.00
FOSFATO DIAMONICO	kg	16.2100	10.00	162.10
GASOLINA 84 OCTANOS	gal	2.4700	13.00	32.11
GRASS	sac	56.7200	40.00	2,268.80
GUANTES DE JEBE	par	2.0000	15.00	30.00
INSUMOS DE AGRICULTURA	kg	405.1700	1.00	405.17
LIJA	plg	5.7600	2.50	14.40
MADERA TORNILLO PARA ENCOFRADOS INCLUYE	p2	80.8100	5.50	444.46
PAPELERA DE PLASTICO	und	2.0000	30.00	60.00
PIEDRA CHANCADA DE 1/2"-3/4"	m3	6.4700	50.00	323.50
PINTURA ESMALTE PARA TRAFICO	gal	7.9100	70.00	553.70
THINNER	gal	7.9100	16.00	126.56
TIERRA DE CHACRA O VEGETAL	m3	85.0800	45.00	3,828.60
UREA	kg	8.1000	7.00	56.70
XILOL	gal	0.4860	40.00	19.44
IMPLEMENTO DE SEGURIDAD	glb	1.0000	9,866.08	9,866.08
IMPLEMENTOS SANITARIOS	glb	1.0000	2,410.00	2,410.00
HERRAMIENTAS MANUALES	glb	1.0000	4,726.00	4,726.00
EQUIPOS				
COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	hm	9.9400	15.00	149.10
SUBCONTRATOS:				
ALQUILER DE LOCAL	mes	2.0000	500.00	1,000.00
ALQUILER DE SERVICIOS PARA PERSONAL DE	mes	2.0000	350.00	700.00
SUMINISTRO DE AGUA	mes	2.0000	400.00	800.00
TOTAL (1+2) S/				91,035.60

B. Uso del Insumo MONC (Recurso-Participante)

Periodo	MES 01					MES 02					PROMEDIO GENERAL
Promedio de participantes por mes:	36					36					36.00
Mano de obra No Calificada (MONC)	Semana	Semana	Semana	Semana	Semana		Semana	Semana	Semana	Semana	TOTAL
	01	02	03	04	05		06	07	08	09	
	Dia	Dia	Dia	Dia	Dia	Dia	Dia	Dia	Dia	Dia	
	01-05	06-10	11-15	16-20	21	22-25	26-30	31-35	36-40	41-42	
a) Numero de días utiles	5	5	5	5	1	4	5	5	5	2	42
b) Numero de participantes	36	36	36	36	37	36	37	37	36	36	
c) Monto por incentivo economico = (N°días xsl. 39.00)	195.00	195.00	195.00	195.00	39.00	156.00	195.00	195.00	195.00	78.00	
d) Total de MONC= (b x c)	7,020.00	7,020.00	7,020.00	7,020.00	1,443.00	5,616.00	7,215.00	7,215.00	7,020.00	2,808.00	59,397.00
Montos totales por mes	29,523.00					29,874.00					59,397.00

LA CANTIDAD DE PARTICIPANTES PROMEDIO MENSUAL QUE PROPORCIONAN SU MONC EN LA ACTIVIDAD DE INTERVENCION INMEDIATA ES: 36 PARTICIPANTES

FORMATO N° 12: CRONOGRAMA DE VALORIZACION Y DE EJECUCION MENSUAL

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA:

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

A. Cronograma de Valorización Mensual

N°	Partidas	Unid.	Metrado	Precio Parcial	Costo Unitario Desagregado (\$/)				MES 1				MES 2				
					MONC	Otros	Total Costo Unitario	Costo Parcial	Metrado	MONC	Otros	Valorizacion Mensual S/.	Metrado	MONC	Otros	Valorizacion Mensual S/.	
01	TRABAJOS PROVISIONALES																
01.01	ALQUILER DE LOCAL PARA LA ACTIVIDAD	mes	2.00	1,000.00	0.00000	500.000	500.00	1,000.00	1.00	-	500.00	500.00	1.00	0.00	500.00	500.00	500.00
01.02	CARTEL DE ACTIVIDAD IMPRESION DE BANNER DE 3.60 M X 2.40 M INC. LA INSTALACION	glb	1.00	800.00	0.00000	800.000	800.00	800.00	1.00	-	800.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	SALUD Y LIMPIEZA							0.00				-					
02.01	ALQUILER DE SS.HH. PARA PERSONAL DE LA ACTIVIDAD	mes	2.00	700.00	0.00000	350.000	350.00	700.00	1.00	-	350.00	350.00	1.00	0.00	350.00	350.00	350.00
02.02	LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LETRINAS/BAÑOS	mes	2.00	124.00	39.00000	23.000	62.00	124.00	1.00	124.00	39.00	23.00	62.00	1.00	39.00	23.00	62.00
02.03	MANTENIMIENTO DE LETRINAS/BAÑOS	und	2.00	129.75	4.87500	60.000	64.88	129.75	1.00	4.88	60.00	64.88	1.00	4.88	60.00	64.88	64.88
02.04	DESINFECCION DE PERSONAL	día	42.00	546.29	13.00200	0.005	13.01	546.29	21.00	273.04	0.10	273.15	21.00	273.04	0.10	273.15	273.15
02.05	SUMINISTRO DE AGUA PARA HIGIENE	mes	2.00	400.00	0.00000	200.000	200.00	400.00	1.00	-	200.00	200.00	1.00	0.00	200.00	200.00	200.00
03	MANTENIMIENTO DE PARQUES Y AREAS VERDES							0.00				-					
03.01	LIMPIEZA Y DESMANCHE DE PISOS	m2	686.47	646.65	0.91700	0.025	0.94	646.65		-	0.00	-	686.47	629.49	17.16	646.65	646.65
03.02	LIMPIEZA MANUAL EN SARDINELES PARA PINTADO	m	115.27	59.36	0.39000	0.125	0.52	59.36		-	0.00	-	115.27	44.96	14.41	59.36	59.36
03.03	CORTE EN TERRENO NORMAL	m3	81.03	2,468.90	30.46900	0.000	30.47	2,468.90	81.03	2,468.90	0.00	2,468.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03.04	TIERRA DE CHACRA PARA RELLENO EN AREAS VERDES (MATERIAL DE PRESTAMO)	m3	81.03	5,449.27	19.50000	47.750	67.25	5,449.27		-	0.00	-	81.03	1,580.09	3,869.18	5,449.27	5,449.27
03.05	PREPARACIÓN DE TIERRA DE CHACRA INCLUYE FERTILIZANTE	m2	810.33	1,888.07	1.56000	0.770	2.33	1,888.07		-	0.00	-	810.33	1,264.11	623.95	1,888.07	1,888.07
03.06	SEMBRADO DE GRASS (INCLUYE SUMINISTRO Y SELECCIÓN)	m2	810.33	2,900.98	0.78000	2.800	3.58	2,900.98		-	0.00	-	810.33	632.06	2,268.92	2,900.98	2,900.98
03.07	RIEGO DE GRASS CON MANGUERA	m2	4,264.80	396.63	0.07800	0.015	0.09	396.63		-	0.00	-	4,264.80	332.65	63.97	396.63	396.63
03.08	PINTADO DE SARDINELES	m	115.27	819.57	1.95000	5.160	7.11	819.57		-	0.00	-	115.27	224.78	594.79	819.57	819.57
03.09	PINTADO EN VEREDAS	m2	32.98	147.82	1.30190	3.180	4.48	147.82		-	0.00	-	32.98	42.94	104.88	147.82	147.82
03.10	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DMAX <= 100 M MANUAL	m3	101.29	1,975.16	19.50000	0.000	19.50	1,975.16	101.29	1,975.16	0.00	1,975.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04	VEREDA DE CONCRETO							0.00				-					
04.01	DEMOLICION DE VEREDAS DE 0.10 M.	m2	111.69	3,111.24	27.85600	0.000	27.86	3,111.24	111.69	3,111.24	0.00	3,111.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04.02	NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE CON EQUIPO LIVIANO	m2	111.69	246.05	0.86800	1.335	2.20	246.05		-	0.00	-	111.69	96.95	149.11	246.05	246.05
04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	8.93	317.35	6.49800	29.040	35.54	317.35		-	0.00	-	8.93	58.03	259.33	317.35	317.35
04.04	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 MANUAL	m3	11.17	3,399.89	52.00200	252.375	304.38	3,399.89		-	0.00	-	11.17	580.86	2,819.03	3,399.89	3,399.89

FORMATO N° 12: CRONOGRAMA DE VALORIZACION Y DE EJECUCION MENSUAL

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA:

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

ORGANISMO PROPONENTE:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

A. Cronograma de Valorización Mensual

N°	Partidas	Unid.	Metrado	Precio Parcial	Costo Unitario Desagregado (\$/)				MES 1				MES 2			
					MONC	Otros	Total Costo Unitario	Costo Parcial	Metrado	MONC	Otros	Valorizacion Mensual \$/.	Metrado	MONC	Otros	Valorizacion Mensual \$/.
04.05	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DMAX <= 100 M MANUAL	m3	13.96	272.22	19.50000	0.000	19.50	272.22	13.96	272.22	0.00	272.22	0.00	0.00	0.00	0.00
05	SARDINEL DE CONCRETO							0.00				-				
05.01	DEMOLICIÓN DE SARDINEL DE CONCRETO (0.15mx0.30m)	m	13.00	92.21	7.09300	0.000	7.09	92.21		-	0.00	-	13.00	92.21	0.00	92.21
05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	7.80	277.20	6.49800	29.040	35.54	277.20		-	0.00	-	7.80	50.68	226.51	277.20
05.03	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 MANUAL	m3	0.59	179.58	52.00200	252.375	304.38	179.58		-	0.00	-	0.59	30.68	148.90	179.58
05.04	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DMAX <= 100 M MANUAL	m3	0.73	14.24	19.50000	0.000	19.50	14.24		-	0.00	-	0.73	14.24	0.00	14.24
06	ACARREOS							0.00				-				
06.01	ACARREO DE AGREGADOS D<50M	m3	97.83	953.84	9.75000	0.000	9.75	953.84		-	0.00	-	97.83	953.84	0.00	953.84
06.02	ACARREO DE CEMENTO D < 50M	und	99.00	96.53	0.97500	0.000	0.98	96.53		-	0.00	-	99.00	96.53	0.00	96.53
07	LIMPIEZA DE PISTAS, BERMAS Y VEREDAS							0.00				-				
07.01	LIMPIEZA DE CALLES, AVENIDAS Y OTRAS ACTIVIDADES AFINES	m2	74,000.00	32,116.00	0.43400	0.000	0.43	32,116.00	#####	15,576.26	0.00	15,576.26	38,110.00	16,539.74	0.00	16,539.74
07.02	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DMAX <= 100 M MANUAL	m3	74.00	1,443.00	19.50000	0.000	19.50	1,443.00	37.00	721.50	0.00	721.50	37.00	721.50	0.00	721.50
08	TRABAJOS FINALES							0.00				-				
08.01	DESINFECCION FINAL	m2	75,615.00	10,661.72	0.14100	0.000	0.14	10,661.72	#####	5,060.49	0.00	5,060.49	39,725.00	5,601.23	0.00	5,601.23
08.02	SUMINISTRO DE AGUA PARA HIGIENE	mes	2.00	400.00	0.00000	200.000	200.00	400.00	1.00	-	200.00	200.00	1.00	0.00	200.00	200.00
09	KIT							0.00				-				
09.01	KIT DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD	glb	1.00	9,866.08	0.00000	9,866.080	9,866.08	9,866.08	1.00	-	9,866.08	9,866.08	0.00	0.00	0.00	0.00
09.02	KIT DE IMPLEMENTOS SANITARIOS	glb	1.00	2,410.00	0.00000	2,410.000	2,410.00	2,410.00	1.00	-	2,410.00	2,410.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09.03	KIT DE HERRAMIENTAS	glb	1.00	4,726.00	0.00000	4,726.000	4,726.00	4,726.00	1.00	-	4,726.00	4,726.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Total Costo directo	91,035.60		29,502.68	19,135.19	48,637.88		29,904.47	12,493.26	42,397.72
Total Costo Indirecto	23,574.40				11,787.20				11,787.20
Costo Total de la Actividad	114,610.00				60,425.08				54,184.92
% AVANCE MENSUAL					53.43 %				46.57 %

FORMATO N° 13: PRESUPUESTO ANALÍTICO DE GASTOS

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA:

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO
LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO -
DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE

ORGANISMO PROPONENTE:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

Descripcion	Und	Metrado	Costo Unitario	Costo Parcial (S/)	Costo Total de All (S/) (*)
Administración Directa Personal					59,408.00
PARTICIPANTE	hh	12,186.08	4.875	59,407.15	
Administración Directa Bienes					30,794.00
AGUA	m3	23.80	5.00	119.00	
ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg	5.02	5.50	27.61	
ARENA GRUESA	m3	6.35	35.00	222.25	
CAL HIDRATADA BOLSA 25 kg	bol	2.00	13.00	26.00	
CARTEL DE ACTIVIDAD INC. INSTALACION	und	1.00	800.00	800.00	
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	99.14	24.00	2,379.36	
CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	2.51	5.50	13.81	
DETERGENTE	kg	3.37	10.00	33.70	
ESCOBA PARA BAÑOS/LETRINAS	und	2.00	15.00	30.00	
FOSFATO DIAMONICO	kg	16.21	10.00	162.10	
GASOLINA 84 OCTANOS	gal	2.47	13.00	32.11	
GRASS	sac	56.72	40.00	2,268.80	
GUANTES DE JEBE	par	2.00	15.00	30.00	
INSUMOS DE AGRICULTURA	kg	405.17	1.00	405.17	
LIJA	plg	5.76	2.50	14.40	
MADERA TORNILLO PARA ENCOFRADOS INCLUYE CO	p2	80.81	5.50	444.46	
PAPELERA DE PLASTICO	und	2.00	30.00	60.00	
PIEDRA CHANCADA DE 1/2"-3/4"	m3	6.47	50.00	323.50	
PINTURA ESMALTE PARA TRAFICO	gal	7.91	70.00	553.70	
THINNER	gal	7.91	16.00	126.56	
TIERRA DE CHACRA O VEGETAL	m3	85.08	45.00	3,828.60	
UREA	kg	8.10	7.00	56.70	
XILOL	gal	0.49	40.00	19.44	
IMPLEMENTO DE SEGURIDAD	glb	1.00	9,866.08	9,866.08	
IMPLEMENTOS SANITARIOS	glb	1.00	2,410.00	2,410.00	
HERRAMIENTAS MANUALES	glb	1.00	4,726.00	4,726.00	
GASTOS GENERALES					
Agua para consumo humano	glb			1,814.40	
Administración Directa Servicios					19,910.00
COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	hm	9.94	15.00	149.10	
ALQUILER DE LOCAL	mes	2.00	500.00	1,000.00	
ALQUILER DE SERVICIOS PARA PERSONAL DE ACTIVIDAD	mes	2.00	350.00	700.00	
SUMINISTRO DE AGUA	mes	2.00	400.00	800.00	
GASTOS GENERALES					
Responsable Técnico	mes	2.00	3,600.00	7,200.00	
Jefe de Cuadrilla	mes	2.00	2,000.00	4,000.00	
Ayudante de cuadrilla	mes	2.00	1,200.00	2,400.00	
Guardianía	mes	2.00	930.00	1,860.00	
Póliza de Seguro del Participante	glb	-		1,800.00	
OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					4,500.00
GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS					
Supervisor	mes	2.00	2,250.00	4,500.00	
TOTAL					114,612.00

FORMATO N° 13: PRESUPUESTO ANALÍTICO DE GASTOS

ACTIVIDAD DE INTERVENCIÓN INMEDIATA:

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE DEL CENTRO POBLADO
LOS MAYURIES Y VIAS ALTERNAS EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO -
DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE

ORGANISMO PROPONENTE:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO

Descripcion	Und	Metrado	Costo Unitario	Costo Parcial (S/)	Costo Total de All (S/) (*)
-------------	-----	---------	----------------	--------------------	-----------------------------

(*) Se redondea, en aplicación al numeral 34.1 del artículo 34° de la Directiva N° 011-2019-EF/50.01, denominada "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada por la Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, (en adelante la Directiva para la Ejecución Presupuestaria).

ESTRUTURA BASICA DEL PLAN

PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID -19 EN LA OBRA O ACTIVIDAD CONVENIOS Y/O ACTIVIDADES (AII) PARA LA GENERACION DE EMPLEO TEMPORAL

1.- DATOS DE LA MUNICIPALIDAD :		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO				
2.- RUC :	20147711159					
3.- REGION :	ICA	PROVINCIA :	ICA	DISTRITO :	SANTIAGO	
4.- N° CONVENIO Y/O ACTIVIDAD :	Convenio N° 11-0057-AII-07G					
5.- FECHA DE INICIO / REINICIO DE LA OBRA / ACTIVIDAD :						
6.- RELACIÓN DE PROVEEDORES						
TECNICO-ADMINISTRATIVO DE LA OBRA/ACTIVIDAD						
TECNICO / ADMINISTRATIVO	NOMBRES	APELLIDOS		N° DNI	TIPO DE SERVICIO	FACTOR DE RIESGO
Supervisor de Obra	JUAN JOSE	REVILLA	AQUIJE	40192546	TECNICO / ADMINIST.	MEDIANO
Responsable Técnico	JOSE ALFONSO	FLORES	ANGULO	45477973	TECNICO / ADMINIST.	MEDIANO
Jefe de Cuadrilla	JHONNY WILVER	CHACALTANA	PEÑA	21572418	TECNICO / ADMINIST.	MEDIANO
Asistente de Cuadrilla	YOANY IGNACIO	UCHUYA	ANTONIO	42688200	TECNICO / ADMINIST.	MEDIANO
Guardian	JOAQUIN ALONZO	ZAMBRANO	PEÑA	70118308	TECNICO / ADMINIST.	MEDIANO
RECURSO PARTICIPANTE (MANO DE OBRA NO CALIFICADA)						
RECURSO PARTICIPANTE	NOMBRES	APELLIDOS		N° DNI	TIPO DE SERVICIO	FACTOR DE RIESGO
Mano de Obra No Calificada	JOSE ERNESTO	RAMIREZ	LOYOLA	21509923	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	KEYLA STEFANIA	RUIZ	QUIJANDRIA	76343235	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	ROBERTO CARLOS	CHACALTANA	BERNALES	21512750	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	EDITH	ANAYA	HERRERAS	45043494	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	YHOSELIN MARICIELO	CORDERO	HERNANDEZ	47041442	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	MARITZA CONCEPCION	HERNANDEZ	HERNANDEZ	21557097	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	ROSA MILAGROS	QUISPE	HERNANDEZ	80542583	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	INGRID BRIGGITH	ALTAMIRANO	HERNANDEZ	72810058	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	JUNIOR ALBERTO	MAYURI	HUAYTA	45825334	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	JOSE MIGUEL	QUIJANDRIA	QUISPE	72957105	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	AKIRA LUCERO	QUISPE	MAYURI	75565857	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	YAJAIRA MILAGROS	VASQUEZ	QUISPE	72957068	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	MARIA LUISA	ARCOS	RAMOS	21512662	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	LUIS HENRY	CHACALIAZA	HERNANDEZ	21513422	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	RANDO ALDAIR	DE LA CRUZ	TIPIANA	72760097	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	SANDRA PAOLA	HUAMANI	LOPEZ	45885767	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	NORIS GRISSELL	RAMIREZ	BARRIENTOS	75375448	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	ROSA MARIA	QUISPE	HERNANDEZ	21540320	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	SANDRA SULEY	PINEDA	HERNANDEZ	70537535	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	TANIA FIORELLA	HUAMANI	LOPEZ	72680625	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	HEYDI BETSABET	QUISPE	UVIDIA	75364698	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	NALLELY YESARELA DEL ROSARIO	ZEVALLLOS	GUTIERREZ	70470013	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	KATIA SOFIA	AGUILAR	VARGAS	72474411	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	LUIS ANTHONY	CORDOVA	PEREZ	70047965	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	EVELYN CARLOTA	HERNANDEZ	GUERRERO	76534262	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	NOLBERTO LUIS	PENA	VIZARRETA	42862826	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	JUAN JOSE	RAMOS	ARCOS	76359965	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	YSELA ELAINE	FELIX	HERNANDEZ D	21572466	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	CARLA MILAGROS	TAPAHUASCO	BARBOZA	70383079	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	CELIA LUZ	BARRIENTOS	PALOMINO	28848439	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	CELIA ROSA	CANAHUARAY	DE BERNAOLA	21506433	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	FELIPE JACINTO	CHACALTANA	TIPIANA	43598343	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	LESLEY KATY	CHAVEZ	MENDEZ	74447481	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	FRANCISCO MAMERTO	HUAMAN	CUPE	22100034	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	RITA CENIDA	QUISPE	HERNANDEZ	43868703	OBRERO	MEDIANO
Mano de Obra No Calificada	LILY	RAMOS	PALACIOS	21540734	OBRERO	MEDIANO
7.- RESPONSABLE DEL CUMPLIMIENTO DEL PLAN						
TECNICO / ADMINISTRATIVO	NOMBRES	APELLIDOS		N° DNI		
Supervisor de Obra	JUAN JOSE	REVILLA	AQUIJE	40192546		
Responsable Técnico	JOSE ALFONSO	FLORES	ANGULO	45477973		
8.- INSUMOS SANITARIOS A UTILIZAR.						
Insumo			Unidad	Cantidad		
Implentos sanitarios						
TERMOMETRO INFRARROJO			Und	1.00		
MOCHILA FUMIGADORA 20L			Und	1.00		

BALDE PORTABLE CON CAÑO PARA LAVADO DE MANOS	Und	5.00
TINAS	Und	5.00
JABÓN LIQUIDO**	Lt	18.00
LEJÍA	Lt	60.00
ALCOHOL 70°	Lt	10.00
PAPEL TOALLA	Und	50.00
TACHOS DE BASURA	und	2.00
PEDILUVIO DE ALUMINIO 40 cm x 60 cm	Und.	2.00

9.- PRESUPUESTO.

ítem	Descripción	Unid.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
09.02	KIT DE IMPLEMENTOS SANITARIOS	glb	1.00	2,410.000	2,410.00

10.- MEDIDAS PREVENTIVAS A IMPLEMENTAR.

La Municipalidad Distrital de Santiago coordinará la desinfección del centro de trabajo, la cual deberá realizarse 2 o 3 días antes del inicio de las labores coordinadas con el programa TRABAJA PERU, posteriormente dicha actividad para su ejecución con frecuencia será de forma semanal, preferentemente los fines de semana.

Asimismo, deberá asegurar la capacitación constante personal a cargo de realizar la desinfección de los equipos, accesorios más relevantes y de mayor contacto, así como de las áreas de trabajo.

Los insumos que se utilizarán para la desinfección son: Cloro (lejía), detergente, trapeadores, paños de limpieza desechables, guantes impermeables de nitrilo, bolsas plásticas de basura, etc.

La desinfección abarcará los pasillos, paredes y pisos de cada infraestructura, los escritorios, teclados, mouse, pantallas, teléfonos y demás artículos de uso y contacto constante.

La desinfección de los equipos y demás artículos de uso constante se realizará horas antes del inicio de labores y al finalizar el horario de trabajo respectivo.

El trabajador es responsable de mantener limpia y ordenada su área de trabajo durante la jornada laboral.

2. Identificación de sintomatología COVID-19 previo al ingreso (personal, metodología, registro):

Previo al Ingreso se dará a cada trabajador la ficha de sintomatología COVID-19 de carácter declarativo, la cual debe ser respondida en su totalidad indicando la situación actual de salud. El trabajador debe hacer llegar la ficha al servicio de salud ocupacional antes de su regreso o reincorporación de manera virtual y entregar la ficha en físico cuando acuda de manera presencial, con esta información el profesional de salud podrá emitir las indicaciones que correspondan. Posteriormente, este documento deberá ser entregado de manera semanal o quincenal de acuerdo a la recomendación del médico ocupacional.

El control de la temperatura se realizará al inicio y al final de la jornada, por medio de lectores térmicos y con termómetro digital infrarrojo en las Oficinas.

La aplicación de pruebas serológicas o moleculares para COVID-19 se debe realizar de manera obligatoria previo al inicio de las actividades presenciales, y está dirigida a los trabajadores que regresan a puestos de trabajo con Alto y Mediano Riesgo y están a cargo de La Municipalidad Distrital de Santiago, la periodicidad de la aplicación de las pruebas será a indicación del médico ocupacional, previa evaluación médica individual de cada caso.

11.- PROCEDIMIENTO DE CONTROL INGRESO, EJECUCION DE TAREAS, CONSUMO DE ALIMENTOS Y SALIDA.

El distanciamiento entre trabajadores es de 1.5m de radio de separación.

Instalación de Pediluvios para mantener desinfectado el calzado de nuestro personal y evitar trasladar el virus a través del esputo que la gente arroja en las calles.

Se dispone a instalar tachos con bolsa, rotulados en puntos estratégicos para la eliminación de mascarillas descartables.

2. Medidas de protección personal

Las medidas de protección personal que se implementarán son el uso de equipos de protección para evitar contagio; los cuales se detallan a continuación:

- Mascarillas comunitarias: Para trabajadores de puestos de trabajo de Bajo Riesgo de Exposición, el uso de este equipo de protección personal es obligatorio durante toda la jornada laboral, inclusive durante el traslado del trabajo a su domicilio y viceversa. Por un tema de higiene, el trabajador deberá lavarla una vez llegue a su domicilio.
- Mascarillas quirúrgicas descartables, para trabajadores de puestos de trabajo de Mediano Riesgo de Exposición, no reusables.
- Caretas Faciales: para trabajadores de puestos de trabajo de Mediano Riesgo de Exposición, el cual está directamente expuesto con otras personas ajenas a los trabajadores.

El profesional de la salud y/o personal designado, controla la temperatura corporal de cada trabajador al momento de ingresar y al finalizar la jornada laboral por medio de termómetro digital infrarrojo.

Se indicará la evaluación médica de síntomas de COVID-19 a todo trabajador que presente temperatura mayor a 38°C.

Todo trabajador con fiebre y evidencia de signos o sintomatología COVID-19, que sea identificado por el profesional de la salud del Servicio de Seguridad y Salud en el Trabajo, se considera como caso sospechoso y se realizará lo siguiente:

- Se dirigirá al trabajador a un centro asistencial para la aplicación de la Ficha Epidemiológica COVID-19 establecida por MINSA.
- Aplicación de prueba serológica o molecular COVID-19, según las normas del Ministerio de Salud, al caso sospechoso.
- Identificación de contactos en centro de trabajo, que cumplan criterios establecidos en normativa MINSA.
- Toma de Pruebas serológicas o moleculares COVID-19 a los contactos del centro de trabajo a cargo del empleador.
- Identificación de contactos en domicilio.
- Comunicar a la autoridad de salud de su jurisdicción para el seguimiento del caso correspondiente.